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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 5, 12-15

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Tak 
mówi Pan: «Będziesz zważał na szabat, aby 
go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg twój. Sześć 
dni będziesz się trudził i wykonywał wszelką 
twą pracę, lecz dzień siódmy jest szabatem 
Pana, Boga twego. Nie będziesz wykonywał 
żadnej pracy ani ty, ani twój syn, ani twoja cór-
ka, ani twój sługa, ani twoja służąca, ani twój 
wół, ani twój osioł, ani żadne twoje zwierzę, ani 
przybysz, który przebywa w twoich bramach; 
aby wypoczęli twój niewolnik i twoja niewolni-
ca, jak i ty. Pamiętaj, że byłeś niewolnikiem       
w ziemi egipskiej i wyprowadził cię stamtąd 
Pan, Bóg twój, ręką mocną i wyciągniętym 
ramieniem: przeto ci nakazał Pan, Bóg twój, 
strzec dnia szabatu».

Oto słowo Boże

PSALM RESPNSORYJNY 
Ps 81 (80), 3-4. 5-6b. 6c-8a. 10-11b

Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy
Zacznijcie śpiewać i w bęben uderzcie, * 
w cytrę słodko dźwięczącą i lirę. 
Zadmijcie w róg w czas nowiu, * 
w czas pełni, w nasz dzień uroczysty.

Bo tak ustanowiono w Izraelu * 
przykazania Boga Jakuba. 
Ustanowił to prawo dla Józefa, * 
gdy wyruszał z ziemi egipskiej.

Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy
Słyszę słowa nieznane: * 
«Uwolniłem od brzemienia jego barki, 
jego ręce porzuciły kosze. * 
Wołałeś w ucisku, a Ja cię ocaliłem.

Nie będziesz miał obcego boga, * 
cudzemu bogu nie będziesz się kłaniał. 
Ja jestem Panem, Bogiem twoim, * 
który cię wywiódł z ziemi egipskiej».

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.
Msza św. wotywną o Duchu Świętym 
zostanie odprawiona w poniedziałek, 
3 czerwca o godz. 18.00. Po Mszy od-
mówimy litanię do Ducha Świętego. 
We wtorek, 4 czerwca modlimy się za
dzieci. Msza św. w intencji dzieci, 
zwłaszcza tych które odeszły od wiary i 
kościoła oraz ich rodziców, zostanie
odprawiona o godz. 18.00.
W środę, 7 czerwca o godz. 18.00.
zostanie odprawiona Msza św. wotywna o 
św. Józefie, a po niej Nabożeństwo do
Przeczystego Serca św. Józefa.
W tym tygodniu przypada I czwartek i I 
piątek miesiąca. 
W czwartek, 6 czerwca Msza św. woty-
wna o Chrystusie Najwyższym i Wiecz-
nym Kapłanie zostanie odprawiona o go-
dzinie 17.00., a po Mszy św. koronka do 
Miłosierdzia Bożego. W tym dniu, w spo-
sób szczególny, modlimy się o powołania 
kapłańskie i zakonne. 
W piątek, 7 czerwca w Uroczystość Naj-
świętszego Serca Jezusa o godz. 18.00. 
zostanie odprawiona Msza św. z intencją 
wynagradzającą Bożemu Sercu. Po Mszy 
o godz. 18.00. Wspólnota Odnowy w Du-
chu Świętym wraz z Kapłanem popro-
wadzi Nabożeństwo wynagradzające Naj-
świętszemu Sercu Pana Jezusa. Zapra-
szamy do wspólnej modlitwy. Z sakra-
mentu pokuty i pojednania można będzie 
skorzystać rano i od godz. 16.00. Prag-
niemy również odwiedzić chorych i osoby 
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DRUGIE CZYTANIE

  „Będziesz zważał na szabat, aby go 
święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg twój. Nie 
będziesz wykonywał żadnej pracy ani ty, 
ani …”, abyście wypoczęli. To słowa z dzi-
siejszego pierwszego czytania, z Księgi 
Powtórzonego Prawa. Przypominają nam 
one, że szabat, a w naszym przypadku 
niedziela to czas szczególny. Czas szcze-
gólnego zadbania o relacje. O relacje         
z Bogiem. I tu na pierwszy plan wychodzi 
udział we Mszy św., z całą jej wielowymia-
rowością. O relacje z ludźmi, poczynając 
od rodziny, najbliższych. O relacje z sa-
mym sobą. To także czas, by prawdziwie 
odpocząć, nabrać sił na nowy tydzień.

   I temu ma służyć nie podejmowanie pra-
cy w niedzielę. Człowiek naszych czasów 
jakby o tym zapomniał. Nawet nie potrafi 
odpocząć w tym czasie, nie mówiąc już     
o oddaniu czci Bogu.

Pierwsze przykazanie kościelne mówi:
„W niedzielę i święta nakazane uczestni-
czyć we Mszy świętej i powstrzymać się od 
prac niekoniecznych”.

   Kształtujmy poprawnie swoje sumienie 
pamiętając, że to „ Syn Człowieczy jest 
Panem także szabatu”.

2 Kor 4, 6-11
Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian: Bracia: Bóg, który roz-
kazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, 
zabłysnął w naszych sercach, by olśnić nas 
jasnością poznania chwały Bożej na obliczu 
Jezusa Chrystusa. Przechowujemy zaś ten 
skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga by-
ła owa przeogromna moc, a nie z nas. ks Tomasz Lis

w podeszłym wieku. Imiona i nazwiska 
oraz adresy osób pragnących skorzy-
stać z sakramentu pokuty i pojednania 
oraz przyjąć Najświętszy Sakrament pro-
simy zgłaszać w zakrystii lub w kancela-
rii parafialnej. 
W następną niedzielą, 9 czerwca br., po 
Mszy św. o godz. 11.30., zapraszamy na 
XV Rodzinny Piknik Parafialny. Przygo-
towaliśmy wiele atrakcji i imprez towa-
rzyszących, między innymi: warsztaty 
plastyczne, plener malarski, animacje 
przestrzenne, liczne konkursy dla dzieci 
oraz przejażdżkę kucykiem. Całą impre-
zę uświetnią swoimi występami teatral-
nymi, wokalno-instrumentalnymi i tane-
cznymi grupy artystyczne z Centrum 
Kultury Wilanów – dzieci, młodzież i do-
rośli, którzy przez cały rok szkolny rozwi-
jali swoje pasje i talenty na zajęciach 
artystycznych w CKW. Na zakończenie 
imprezy, około godz. 16.00, zapraszamy 
na koncert w wykonaniu Izabeli Połoń-
skiej, Leszka Kołodziejskiego oraz Jaku-
ba Raczyńskiego. Zapewniamy dobre 
jedzenie z grilla. 
W ramach Parafialnego Pikniku Wspól-
nota Odnowy w Duchu Świętym zapra-
sza Rodziny o godz. 12.30. do Kanonii, 
gdzie przygotowane zostaną tematyczne 
stanowiska warsztatowe dla dzieci. 
Szczegóły na plakatach.
Przed kościołem prowadzimy zbiórkę do 
puszek na Świątynię Opatrzności Bożej.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 5 czerwca, wspomnienie św. 
Bonifacego, biskupa i męczennika;

Zewsząd cierpienia znosimy, lecz nie podda-
jemy się zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, 
lecz nie rozpaczamy; znosimy prześladowania, 
lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają nas 
na ziemię, lecz nie giniemy. Nosimy nieustan-
nie w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie 
Jezusa objawiało się w naszym ciele. Ciągle 
bowiem my, którzy żyjemy, jesteśmy wydawa-
ni na śmierć z powodu Jezusa, aby życie Je-
zusa objawiało się w naszym śmiertelnym 
ciele.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. J 17, 17ba

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uświęć nas    
w prawdzie.

EWANGELIA
Mk 2, 23 – 3, 6

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Pe-
wnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat 
pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po dro-
dze zrywać kłosy. Na to faryzeusze mówili do 
Niego: «Patrz, czemu oni czynią w szabat to, 
czego nie wolno?» On im odpowiedział: «Czy 
nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy 
znalazł się w potrzebie i poczuł głód, on i jego 
towarzysze? Jak wszedł do domu Bożego za 
Abiatara, najwyższego kapłana, i jadł chleby 
pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i 
dał również swoim towarzyszom». I dodał: «To 
szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie 
człowiek dla szabatu. Zatem Syn Człowieczy 
jest Panem także szabatu». Wszedł znowu do 
synagogi. Był tam człowiek, który miał usch-
niętą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go           
w szabat, żeby Go oskarżyć. On zaś rzekł do 
człowieka z uschłą ręką: «Podnieś się na śro-
dek!» A do nich powiedział: «Co wolno w sza-
bat: uczynić coś dobrego, czy coś złego? Ży-
cie uratować czy zabić?» Lecz oni milczeli. 
Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, 
zasmucony z powodu zatwardziałości ich serc, 
rzekł do człowieka: «Wyciągnij rękę!» Wyciąg-
nął, i ręka jego stała się znów zdrowa. A fary-
zeusze wyszli i ze zwolennikami Heroda zaraz 
się naradzali przeciwko Niemu, w jaki sposób 
Go zgładzić.

Oto Słowo Pańskie 
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K O M E N T A R Z

Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
7 czerwca 2024 r. 

Msza św. o godz. 18.00.
Po mszy św. wspólnota Odnowy     

w Duchu Świętym wraz 
z kapłanem poprowadzi 

Nabożeństwo wynagradzające 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Nabożeństwa czerwcowe 
w dni powszednie 

po Mszy św. o godz. 17.00 
w niedziele o godz. 17.00Z

12.05 - 09.06.2024
Módlmy się za młodych ludzi,

aby szukali Boga i doświadczyli
Jego miłosierdzia i łaskawości.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

- w piątek, 7 czerwca, uroczystość Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W tym 
dniu, zgodnie z przepisem kan. 1251 KPK 
nie obowiązuje post i można spożywać po-
karmy mięsne;
- w sobotę, 8 czerwca, wspomnienie Nie-
pokalanego Serca NMP.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosławień-
stwa Bożego i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym.
Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych    
w minionym miesiącu naszych parafian:
- śp. Ludwikę Bieniak,
- śp. Ewę Murawską,
- śp. Bogdana Mazurkiewicza,
- śp. Stanisławę Szczubełek.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.

o świętość i odnowienie wiary 
w rodzinie.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w czerwcu br.:

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com


Nr 796z w2 Nr 796

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Wydarzyło się ...

Wprowadzenie Relikwii św. Jana Bosko.
W piątek 24 maja br. we Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych 

do naszego kościoła zostały wprowadzone relikwie św. Jana Bosko. Z tej okazji podczas 
Mszy św. o godz. 18.00 homilię dla naszej wspólnoty parafialnej na temat życia świętego 
wygłosił ojciec salezjanin. 
 Więcej zdjęć z uroczystości znajduje się na parafialnej stronie internetowej i profilu Fb.

rza. Na jednej z nich znajdowała się figura 
Matki Bożej, a na drugiej Najświętszy Sakra-
ment. Na kolumnie z figurą Matki Bożej było 
napisane "Auxilium Christianorum" (Wspo-
możenie Wiernych), a na kolumnie z Naj-
świętszym Sakramentem "Salus Creden-
tium" (Zbawienie Wierzących).
   Wizja św. Jana Bosko o dwóch kolumnach 
ocalenia przypomina nam o konieczności 
głębokiej wiary i ufności w obecność Chrystu-
sa w Eucharystii oraz o wstawiennictwie i 
opiece Matki Bożej. Jest to wezwanie do 
trwania w modlitwie, zaufaniu w Bożą opiekę 
i do niezachwianej wiary w trudnych czasach.
   Wizja ta była i jest źródłem inspiracji i na-
dziei dla wielu osób, zwłaszcza w momen-
tach kryzysów i wyzwań, przypominając           
o fundamentach, na których można budować
życie duchowe i wspólnotowe.

    

   Relikwie zostały zainstalowane na cokole 
popiersia św. Jana Bosko, które znajduje się 
w naszym kościele w Kaplicy Najświętszej 
Maryi Panny po prawej stronie. Wzrok świę-
tego Jana Bosko jest zwrócony w kierunku 
"Dwóch Kolumn ocalenia", które zostały 
ustawione w Kaplicy NMP po obu stronach 
ołtarza, a inspiracją do takiego ich ustawienia 
była wizja św. Jana Bosko.
   Wizja ta miała miejsce w 1862 roku. św. 
Jan Bosko zobaczył wielką bitwę morską,  
w której wielka flota statków symbolizowała 
Kościół, a jej kapitanem był sam Papież. 
Statki były atakowane przez wiele innych 
jednostek, symbolizujących przeciwników 
Kościoła, którzy próbowali je zatopić.
   W obliczu ogromnych trudności i ataków, 
kapitan statku (Papież) skierował go ku 
dwóm wysokim kolumnom wystającym z mo-

  Relikwie św. Jana Bosko w parafii to nie 
tylko duchowy skarb, ale także źródło inspi-
racji i siły dla nas, parafian. Relikwie wzmac-
niają wiarę, jednoczą wspólnotę, inspirują do 
działania na rzecz innych i przyciągają wier-
nych, dają nam poczucie bliskości ze świę-
tym i za jego wstawiennictwem z Bogiem.

Elżbieta Wrotek

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

35-rocznica święceń kapłańskich Księdza Proboszcza.
 Świętowanie rocznicy święceń kapłańskich jest głębokim przeżyciem zarówno dla księdza, 

jak i dla jego wspólnoty. To czas dziękczynienia, jedności i radości, który umacnia więzi 
między wiernymi a ich duchowym przewodnikiem.

 Więcej zdjęć z uroczystości znajduje się na parafialnej stronie internetowej i profilu Fb.

  W niedzielę 26 maja br. jubileusz Księdza 
Proboszcza świętowała wspólnota parafialna 
podczas Mszy św. o godz. 10.00. Otoczyliśmy 
naszego duszpasterza modlitwą, wdzięczno-
ścią, dobrym słowem i życzeniami. Oprawę 
muzyczną Eucharystii zapewnił parafialny 
Chór Sanctae Annae i muzycy Kameraty 
Wilanowskiej.          

   W poniedziałek 20 maja br. była rocznica 
święceń kapłańskich ks. Waldemara R. Mac-
ko. Jubileusz był okazją jak do spotkania się 
tzw. roku kursowego czyli kapłanów, którzy 
studiowali w Seminarium Duchownym na 
jednym roku i przyjęli święcenia kapłańskie   
w dniu 20 maja 1989 roku z rąk księdza 
kard. Józefa Glempa, Prymasa Polski. Fot. Adam Wieczorek

   Po Eucharystii, wspólnoty parafialne zapro-
siły do Kanonii na agapę i dalszy ciąg świę-
towania kapłańskiego jubileuszu. Ksiądz 
Proboszcz pokroił okolicznościowy tort, a my 
zaśpiewaliśmy Mu 100-lat.

Fot. Elżbieta Wrotek
Zdjęcie z archiwum Wspólnoty 

Odnowa w Duchu Świętym

  Na stronie internetowej pałacu wilanowskiego w Pasażu Wiedzy Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, gdzie publikowane są artykuły na 
temat historii i kultury staropolskiej, przygotowane przez specjalistów z różnych dziedzin wiedzy jest "Dokument dotyczący dzieł sztuki 
znajdujących się w kościele wilanowskim w 2. poł. XIX w.", który za zgodą władz Muzeum prezentujemy na łamach Klimatów św. Anny. 

Nasza świątynia

Dokument dotyczący dzieł sztuki znajdujących się 
w kościele wilanowskim w 2. poł. XIX w. 

Do nawy głównej dobudowano wówczas 
prezbiterium oraz dwie kaplice: Najświętszej 
Maryi Panny i Świętej Anny. W przebudo-
wie kościoła brało udział wielu znanych 
wówczas artystów (malarzy, rzeźbiarzy, 
architektów). W Archiwum Głównym Akt 
Dawnych w Warszawie zachował się doku-
ment inwentaryzujący najcenniejsze dzieła 
sztuki, jakie znalazły się w kościele wilanow-
skim po wspomnianej przebudowie.
   Archiwum Główne Akt Dawnych w War-
szawie, Archiwum Gospodarcze Wilanow-
skie (w skrócie: AGWil), dział XIII: „Biuro 
Centralne Augustowej Potockiej”, sygn. 47, 
s. 134–137 (dokument niedatowany, naj-
prawdopodobniej z początku lat 70. XIX w.):

Wiadomości o dziełach sztuki w kościele Willanowskim
Ołtarz wielki, wykonany przez A[lexandra] Sikorskiego i Leonarda Marconiego, zdobi obraz 
stary z XVI wieku, szkoły włoskiej, który był niegdyś w kaplicy zamkowej X[siąż]ąt 
Lubomirskich na Wiśniczu restaurowany przez P[ana] Jacentego Sachowicza;
drzwiczki do tabernakulum są wyrobem Rzymskim;
antependium ołtarza mozaika Rzymska;
lichtarze podług wzoru z kościoła P[anny] Marii w Krakowie;
krzyż starożytny z Florencji;
lampa i łańcuch starożytne Weneskie;
ballustrada z marmuru Bardilio i czerwonego węgierskiego, drzwiczki w niej bronzowe, wyrób 
Rotha w Warszawie.
Pod kopułą posadzka z okrągłych tafli granitu Egipskiego rżniętych z pozostałych kolumn ze 
świątyni pokoju cesarza Adriana w Rzymie.

W kaplicy N[ajświętszej] P[anny] Marii:
ołtarz drewniany stary z kaplicy zamkowej[s. 135] X[siąż]ąt Lubomirskich z Wiśnicza, 
odnowiony przez Wal[demara] Jodłowskiego w Warszawie;
obraz w nim pomysłu Ojca Ś[więteg]o Grzegorza XVI, opisany w bulli nadania Arcybractwa 
nawrócenia grzeszników, penzla sławnego malarza religijnego Kupelwiesera;
pomniki marmurowe, z dwoma portretami Leona Biedrońskiego, wykonane przez Leonarda 
Marconiego;
w pomniku ś[więtej] p[amięci] Amelii Potockiej starożytna terra cotta Lucca de la Robbia.

W kaplicy S[wię]tej Anny:
ołtarz alabastru naddniestrzańskiego, antepedium stare z kaplicy Wiśnickiej;
obraz ś[wię]tej Anny malowany przez Nowotnego podług freska Pinturichckiego w San Pietro 
in montorio w Rzymie, z kompozycji niegdyś egzystującej Leonarda da Vinci
obrazek Serca Pana Jezusa przez Postępskiego, kopia z oryginału Pompea Baltoni w Rzy-
mie, w kościele al. Jesu;
freski komponowane i malowane [s. 136] przez Antoniego Kolberga Warszawianina.

Ambona z alabastru Naddniestrzańskiego wykonana przez Leonarda Marconiego w Warsza-
wie.

Ołtarz w nawie bocznej na prawo: stuk L[onarda] Marconiego, marmur A[lexandra] Sikorskie-
go antepedium z marmurów Palermitańskich.
Chrystus marmurowy, aniołki i płaskorzeźba dłuta Henryka Statlera.

   Pierwszy drewniany kościół pw. św. Leo-
narda powstał w Wilanowie w XIV w. W XVI 
w. pobudowano na jego miejscu kościół
drewniany, późnogotycki, z wolnostojącą
dzwonnicą. W końcu w 1772 r. drewniany
kościół zastąpiła murowana świątynia pw. św.
Anny. Kościół ufundował książę August Adam
Czartoryski ówczesny właściciel Wilanowa.
Projekt budowli wykonał architekt Jan Kotel-
nicki.
 W latach 1857–1870 kościół został przebu-

dowany i powiększony przez hrabiostwo Ale-
ksandrę i Augusta Potockich. Prace budowla-
ne nadzorował autor projektu architekt Henryk 
Marconi, który nadał kościołowi formę neore-
nesansową. 

Widok na kościół św. Anny, rys. Podbielski, 
ryt. Chełmicki, z albumu Wojciecha Gersona, 

Hipolita Skimborowicza, Wilanów, 
Warszawa 1877; Biblioteka Narodowa

Ołtarz w nawie bocznej na prawo: stuk L[onar-
da] Marconiego, marmur A[lexandra] Sikorskie-
go antepedium z marmurów Palermitańskich.
Chrystus marmurowy, aniołki i płaskorzeźba 
dłuta Henryka Statlera.
Ołtarz w nawie lewej: stuk również L[eonarda] 
Marconego, marmur A[lexandra] Sikorskiego, 
antependium z marmurów Palermitańskich, 
obraz ś[wię]tej Barbary i obraz ś[więteg]o Jó-
zefa, patronów dobrej śmierci, kompozycji i 
penzla Fr[anciszka] Drewczyńskiego Warsza-
wianina, dziś fra Angelies, braciszka zakonu 
o[jców] Dominikanów ś[wię]tej Sabiny w Rzy-
mie.
Konfesjonały zmniejszone podług wzoru z koś-
cioła ś[więteg]o w Rzymie.
Chrzcielnica z dawnego kościoła z Willanowa.
Drzwi kratowane wewnątrz i zewnątrz kościoła 
ze ślusarni Willanowskiej, roboty Jana Troja-
nowskiego.
W zakrystyi popiersie Ojca Ś[więteg]o Piusa IX 
[s. 137] wykonane przez Leonarda Marco-
niego;
szafy i roboty z drzewa ze stolarni Willanow-
skiej, wykonane pod nadzorem Raczyńskiego.
Malowanie kościoła przez Edwarda Gąsec-
kiego.
Organy zaczęte przez ś[więtej] p[amięci] 
Mielczarskiego, dokonane przez Józefa Szy-
mańskiego.
Kościół ten podług planów ś[więtej] p[amięci] 
Henryka Marconiego, po śmierci jedgo 
wykończył Leonardo Marconi. 

Tomasz Żuchowski
Źródło:
https://www.wilanow-palac.pl/
dokument_dotyczacy_dziel_sztuki_znajdujacych_sie_w
_kosciele_wilanowskim_w_drugiej_polowie_xix_w.html

https://www.wilanow-palac.pl/
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

Wydarzyło się ...

Wprowadzenie Relikwii św. Jana Bosko.
W piątek 24 maja br. we Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych 

do naszego kościoła zostały wprowadzone relikwie św. Jana Bosko. Z tej okazji podczas 
Mszy św. o godz. 18.00 homilię dla naszej wspólnoty parafialnej na temat życia świętego 
wygłosił ojciec salezjanin. 
 Więcej zdjęć z uroczystości znajduje się na parafialnej stronie internetowej i profilu Fb.

rza. Na jednej z nich znajdowała się figura 
Matki Bożej, a na drugiej Najświętszy Sakra-
ment. Na kolumnie z figurą Matki Bożej było 
napisane "Auxilium Christianorum" (Wspo-
możenie Wiernych), a na kolumnie z Naj-
świętszym Sakramentem "Salus Creden-
tium" (Zbawienie Wierzących).
   Wizja św. Jana Bosko o dwóch kolumnach 
ocalenia przypomina nam o konieczności 
głębokiej wiary i ufności w obecność Chrystu-
sa w Eucharystii oraz o wstawiennictwie i 
opiece Matki Bożej. Jest to wezwanie do 
trwania w modlitwie, zaufaniu w Bożą opiekę 
i do niezachwianej wiary w trudnych czasach.
   Wizja ta była i jest źródłem inspiracji i na-
dziei dla wielu osób, zwłaszcza w momen-
tach kryzysów i wyzwań, przypominając           
o fundamentach, na których można budować
życie duchowe i wspólnotowe.

    

   Relikwie zostały zainstalowane na cokole 
popiersia św. Jana Bosko, które znajduje się 
w naszym kościele w Kaplicy Najświętszej 
Maryi Panny po prawej stronie. Wzrok świę-
tego Jana Bosko jest zwrócony w kierunku 
"Dwóch Kolumn ocalenia", które zostały 
ustawione w Kaplicy NMP po obu stronach 
ołtarza, a inspiracją do takiego ich ustawienia 
była wizja św. Jana Bosko.
   Wizja ta miała miejsce w 1862 roku. św. 
Jan Bosko zobaczył wielką bitwę morską,  
w której wielka flota statków symbolizowała 
Kościół, a jej kapitanem był sam Papież. 
Statki były atakowane przez wiele innych 
jednostek, symbolizujących przeciwników 
Kościoła, którzy próbowali je zatopić.
   W obliczu ogromnych trudności i ataków, 
kapitan statku (Papież) skierował go ku 
dwóm wysokim kolumnom wystającym z mo-

  Relikwie św. Jana Bosko w parafii to nie 
tylko duchowy skarb, ale także źródło inspi-
racji i siły dla nas, parafian. Relikwie wzmac-
niają wiarę, jednoczą wspólnotę, inspirują do 
działania na rzecz innych i przyciągają wier-
nych, dają nam poczucie bliskości ze świę-
tym i za jego wstawiennictwem z Bogiem.

Elżbieta Wrotek

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

35-rocznica święceń kapłańskich Księdza Proboszcza.
 Świętowanie rocznicy święceń kapłańskich jest głębokim przeżyciem zarówno dla księdza, 

jak i dla jego wspólnoty. To czas dziękczynienia, jedności i radości, który umacnia więzi 
między wiernymi a ich duchowym przewodnikiem.

 Więcej zdjęć z uroczystości znajduje się na parafialnej stronie internetowej i profilu Fb.

  W niedzielę 26 maja br. jubileusz Księdza 
Proboszcza świętowała wspólnota parafialna 
podczas Mszy św. o godz. 10.00. Otoczyliśmy 
naszego duszpasterza modlitwą, wdzięczno-
ścią, dobrym słowem i życzeniami. Oprawę 
muzyczną Eucharystii zapewnił parafialny 
Chór Sanctae Annae i muzycy Kameraty 
Wilanowskiej.          

   W poniedziałek 20 maja br. była rocznica 
święceń kapłańskich ks. Waldemara R. Mac-
ko. Jubileusz był okazją jak do spotkania się 
tzw. roku kursowego czyli kapłanów, którzy 
studiowali w Seminarium Duchownym na 
jednym roku i przyjęli święcenia kapłańskie   
w dniu 20 maja 1989 roku z rąk księdza 
kard. Józefa Glempa, Prymasa Polski. Fot. Adam Wieczorek

   Po Eucharystii, wspólnoty parafialne zapro-
siły do Kanonii na agapę i dalszy ciąg świę-
towania kapłańskiego jubileuszu. Ksiądz 
Proboszcz pokroił okolicznościowy tort, a my 
zaśpiewaliśmy Mu 100-lat.

Fot. Elżbieta Wrotek
Zdjęcie z archiwum Wspólnoty 

Odnowa w Duchu Świętym

  Na stronie internetowej pałacu wilanowskiego w Pasażu Wiedzy Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, gdzie publikowane są artykuły na 
temat historii i kultury staropolskiej, przygotowane przez specjalistów z różnych dziedzin wiedzy jest "Dokument dotyczący dzieł sztuki 
znajdujących się w kościele wilanowskim w 2. poł. XIX w.", który za zgodą władz Muzeum prezentujemy na łamach Klimatów św. Anny. 

Nasza świątynia

Dokument dotyczący dzieł sztuki znajdujących się 
w kościele wilanowskim w 2. poł. XIX w. 

Do nawy głównej dobudowano wówczas 
prezbiterium oraz dwie kaplice: Najświętszej 
Maryi Panny i Świętej Anny. W przebudo-
wie kościoła brało udział wielu znanych 
wówczas artystów (malarzy, rzeźbiarzy, 
architektów). W Archiwum Głównym Akt 
Dawnych w Warszawie zachował się doku-
ment inwentaryzujący najcenniejsze dzieła 
sztuki, jakie znalazły się w kościele wilanow-
skim po wspomnianej przebudowie.
   Archiwum Główne Akt Dawnych w War-
szawie, Archiwum Gospodarcze Wilanow-
skie (w skrócie: AGWil), dział XIII: „Biuro 
Centralne Augustowej Potockiej”, sygn. 47, 
s. 134–137 (dokument niedatowany, naj-
prawdopodobniej z początku lat 70. XIX w.):

Wiadomości o dziełach sztuki w kościele Willanowskim
Ołtarz wielki, wykonany przez A[lexandra] Sikorskiego i Leonarda Marconiego, zdobi obraz 
stary z XVI wieku, szkoły włoskiej, który był niegdyś w kaplicy zamkowej X[siąż]ąt 
Lubomirskich na Wiśniczu restaurowany przez P[ana] Jacentego Sachowicza;
drzwiczki do tabernakulum są wyrobem Rzymskim;
antependium ołtarza mozaika Rzymska;
lichtarze podług wzoru z kościoła P[anny] Marii w Krakowie;
krzyż starożytny z Florencji;
lampa i łańcuch starożytne Weneskie;
ballustrada z marmuru Bardilio i czerwonego węgierskiego, drzwiczki w niej bronzowe, wyrób 
Rotha w Warszawie.
Pod kopułą posadzka z okrągłych tafli granitu Egipskiego rżniętych z pozostałych kolumn ze 
świątyni pokoju cesarza Adriana w Rzymie.

W kaplicy N[ajświętszej] P[anny] Marii:
ołtarz drewniany stary z kaplicy zamkowej[s. 135] X[siąż]ąt Lubomirskich z Wiśnicza, 
odnowiony przez Wal[demara] Jodłowskiego w Warszawie;
obraz w nim pomysłu Ojca Ś[więteg]o Grzegorza XVI, opisany w bulli nadania Arcybractwa 
nawrócenia grzeszników, penzla sławnego malarza religijnego Kupelwiesera;
pomniki marmurowe, z dwoma portretami Leona Biedrońskiego, wykonane przez Leonarda 
Marconiego;
w pomniku ś[więtej] p[amięci] Amelii Potockiej starożytna terra cotta Lucca de la Robbia.

W kaplicy S[wię]tej Anny:
ołtarz alabastru naddniestrzańskiego, antepedium stare z kaplicy Wiśnickiej;
obraz ś[wię]tej Anny malowany przez Nowotnego podług freska Pinturichckiego w San Pietro 
in montorio w Rzymie, z kompozycji niegdyś egzystującej Leonarda da Vinci
obrazek Serca Pana Jezusa przez Postępskiego, kopia z oryginału Pompea Baltoni w Rzy-
mie, w kościele al. Jesu;
freski komponowane i malowane [s. 136] przez Antoniego Kolberga Warszawianina.

Ambona z alabastru Naddniestrzańskiego wykonana przez Leonarda Marconiego w Warsza-
wie.

Ołtarz w nawie bocznej na prawo: stuk L[onarda] Marconiego, marmur A[lexandra] Sikorskie-
go antepedium z marmurów Palermitańskich.
Chrystus marmurowy, aniołki i płaskorzeźba dłuta Henryka Statlera.

   Pierwszy drewniany kościół pw. św. Leo-
narda powstał w Wilanowie w XIV w. W XVI 
w. pobudowano na jego miejscu kościół
drewniany, późnogotycki, z wolnostojącą
dzwonnicą. W końcu w 1772 r. drewniany
kościół zastąpiła murowana świątynia pw. św.
Anny. Kościół ufundował książę August Adam
Czartoryski ówczesny właściciel Wilanowa.
Projekt budowli wykonał architekt Jan Kotel-
nicki.
 W latach 1857–1870 kościół został przebu-

dowany i powiększony przez hrabiostwo Ale-
ksandrę i Augusta Potockich. Prace budowla-
ne nadzorował autor projektu architekt Henryk 
Marconi, który nadał kościołowi formę neore-
nesansową. 

Widok na kościół św. Anny, rys. Podbielski, 
ryt. Chełmicki, z albumu Wojciecha Gersona, 

Hipolita Skimborowicza, Wilanów, 
Warszawa 1877; Biblioteka Narodowa

Ołtarz w nawie bocznej na prawo: stuk L[onar-
da] Marconiego, marmur A[lexandra] Sikorskie-
go antepedium z marmurów Palermitańskich.
Chrystus marmurowy, aniołki i płaskorzeźba 
dłuta Henryka Statlera.
Ołtarz w nawie lewej: stuk również L[eonarda] 
Marconego, marmur A[lexandra] Sikorskiego, 
antependium z marmurów Palermitańskich, 
obraz ś[wię]tej Barbary i obraz ś[więteg]o Jó-
zefa, patronów dobrej śmierci, kompozycji i 
penzla Fr[anciszka] Drewczyńskiego Warsza-
wianina, dziś fra Angelies, braciszka zakonu 
o[jców] Dominikanów ś[wię]tej Sabiny w Rzy-
mie.
Konfesjonały zmniejszone podług wzoru z koś-
cioła ś[więteg]o w Rzymie.
Chrzcielnica z dawnego kościoła z Willanowa.
Drzwi kratowane wewnątrz i zewnątrz kościoła 
ze ślusarni Willanowskiej, roboty Jana Troja-
nowskiego.
W zakrystyi popiersie Ojca Ś[więteg]o Piusa IX 
[s. 137] wykonane przez Leonarda Marco-
niego;
szafy i roboty z drzewa ze stolarni Willanow-
skiej, wykonane pod nadzorem Raczyńskiego.
Malowanie kościoła przez Edwarda Gąsec-
kiego.
Organy zaczęte przez ś[więtej] p[amięci] 
Mielczarskiego, dokonane przez Józefa Szy-
mańskiego.
Kościół ten podług planów ś[więtej] p[amięci] 
Henryka Marconiego, po śmierci jedgo 
wykończył Leonardo Marconi. 

Tomasz Żuchowski
Źródło:
https://www.wilanow-palac.pl/
dokument_dotyczacy_dziel_sztuki_znajdujacych_sie_w
_kosciele_wilanowskim_w_drugiej_polowie_xix_w.html
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Oto Słowo Pańskie
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PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 5, 12-15

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Tak 
mówi Pan: «Będziesz zważał na szabat, aby 
go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg twój. Sześć 
dni będziesz się trudził i wykonywał wszelką 
twą pracę, lecz dzień siódmy jest szabatem 
Pana, Boga twego. Nie będziesz wykonywał 
żadnej pracy ani ty, ani twój syn, ani twoja cór-
ka, ani twój sługa, ani twoja służąca, ani twój 
wół, ani twój osioł, ani żadne twoje zwierzę, ani 
przybysz, który przebywa w twoich bramach; 
aby wypoczęli twój niewolnik i twoja niewolni-
ca, jak i ty. Pamiętaj, że byłeś niewolnikiem       
w ziemi egipskiej i wyprowadził cię stamtąd 
Pan, Bóg twój, ręką mocną i wyciągniętym 
ramieniem: przeto ci nakazał Pan, Bóg twój, 
strzec dnia szabatu».

Oto słowo Boże

PSALM RESPNSORYJNY 
Ps 81 (80), 3-4. 5-6b. 6c-8a. 10-11b

Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy
Zacznijcie śpiewać i w bęben uderzcie, * 
w cytrę słodko dźwięczącą i lirę. 
Zadmijcie w róg w czas nowiu, * 
w czas pełni, w nasz dzień uroczysty.

Bo tak ustanowiono w Izraelu * 
przykazania Boga Jakuba. 
Ustanowił to prawo dla Józefa, * 
gdy wyruszał z ziemi egipskiej.

Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy
Słyszę słowa nieznane: * 
«Uwolniłem od brzemienia jego barki, 
jego ręce porzuciły kosze. * 
Wołałeś w ucisku, a Ja cię ocaliłem.

Nie będziesz miał obcego boga, * 
cudzemu bogu nie będziesz się kłaniał. 
Ja jestem Panem, Bogiem twoim, * 
który cię wywiódł z ziemi egipskiej».

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.
Msza św. wotywną o Duchu Świętym 
zostanie odprawiona w poniedziałek,         
3 czerwca o godz. 18.00.  Po Mszy od-
mówimy litanię do Ducha Świętego. 
We wtorek, 4 czerwca modlimy się za 
dzieci. Msza św. w intencji dzieci, 
zwłaszcza tych które odeszły od wiary i 
kościoła oraz ich rodziców, zostanie 
odprawiona o godz. 18.00.
W środę, 7 czerwca o godz. 18.00. 
zostanie odprawiona Msza św. wotywna o 
św. Józefie, a po niej Nabożeństwo do 
Przeczystego Serca św. Józefa.
W tym tygodniu przypada I czwartek i I 
piątek miesiąca. 
W czwartek, 6 czerwca Msza św. woty-
wna o Chrystusie Najwyższym i Wiecz-
nym Kapłanie zostanie odprawiona o go-
dzinie 17.00., a po Mszy św. koronka do 
Miłosierdzia Bożego. W tym dniu, w spo-
sób szczególny, modlimy się o powołania 
kapłańskie i zakonne. 
W piątek, 7 czerwca w Uroczystość Naj-
świętszego Serca Jezusa o godz. 18.00. 
zostanie odprawiona Msza św. z intencją 
wynagradzającą Bożemu Sercu. Po Mszy 
o godz. 18.00. Wspólnota Odnowy w Du-
chu Świętym wraz z Kapłanem popro-
wadzi Nabożeństwo wynagradzające Naj-
świętszemu Sercu Pana Jezusa. Zapra-
szamy do wspólnej modlitwy. Z sakra-
mentu pokuty i pojednania można będzie 
skorzystać rano i od godz. 16.00. Prag-
niemy również odwiedzić chorych i osoby 
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  „Będziesz zważał na szabat, aby go 
święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg twój. Nie 
będziesz wykonywał żadnej pracy ani ty, 
ani …”, abyście wypoczęli. To słowa z dzi-
siejszego pierwszego czytania, z Księgi 
Powtórzonego Prawa. Przypominają nam 
one, że szabat, a w naszym przypadku 
niedziela to czas szczególny. Czas szcze-
gólnego zadbania o relacje. O relacje         
z Bogiem. I tu na pierwszy plan wychodzi 
udział we Mszy św., z całą jej wielowymia-
rowością. O relacje z ludźmi, poczynając 
od rodziny, najbliższych. O relacje z sa-
mym sobą. To także czas, by prawdziwie 
odpocząć, nabrać sił na nowy tydzień.

   I temu ma służyć nie podejmowanie pra-
cy w niedzielę. Człowiek naszych czasów 
jakby o tym zapomniał. Nawet nie potrafi 
odpocząć w tym czasie, nie mówiąc już     
o oddaniu czci Bogu.

Pierwsze przykazanie kościelne mówi:
„W niedzielę i święta nakazane uczestni-
czyć we Mszy świętej i powstrzymać się od 
prac niekoniecznych”.

   Kształtujmy poprawnie swoje sumienie 
pamiętając, że to „ Syn Człowieczy jest 
Panem także szabatu”.

2 Kor 4, 6-11
Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian: Bracia: Bóg, który roz-
kazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, 
zabłysnął w naszych sercach, by olśnić nas 
jasnością poznania chwały Bożej na obliczu 
Jezusa Chrystusa. Przechowujemy zaś ten 
skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga by-
ła owa przeogromna moc, a nie z nas. ks Tomasz Lis

w podeszłym wieku. Imiona i nazwiska 
oraz adresy osób pragnących skorzy-
stać z sakramentu pokuty i pojednania 
oraz przyjąć Najświętszy Sakrament pro-
simy zgłaszać w zakrystii lub w kancela-
rii parafialnej. 
W następną niedzielą, 9 czerwca br., po 
Mszy św. o godz. 11.30., zapraszamy na 
XV Rodzinny Piknik Parafialny. Przygo-
towaliśmy wiele atrakcji i imprez towa-
rzyszących, między innymi: warsztaty 
plastyczne, plener malarski, animacje 
przestrzenne, liczne konkursy dla dzieci 
oraz przejażdżkę kucykiem. Całą impre-
zę uświetnią swoimi występami teatral-
nymi, wokalno-instrumentalnymi i tane-
cznymi grupy artystyczne z Centrum 
Kultury Wilanów – dzieci, młodzież i do-
rośli, którzy przez cały rok szkolny rozwi-
jali swoje pasje i talenty na zajęciach 
artystycznych w CKW. Na zakończenie 
imprezy, około godz. 16.00, zapraszamy 
na koncert w wykonaniu Izabeli Połoń-
skiej, Leszka Kołodziejskiego oraz Jaku-
ba Raczyńskiego. Zapewniamy dobre 
jedzenie z grilla. 
W ramach Parafialnego Pikniku Wspól-
nota Odnowy w Duchu Świętym zapra-
sza Rodziny o godz. 12.30. do Kanonii, 
gdzie przygotowane zostaną tematyczne 
stanowiska warsztatowe dla dzieci. 
Szczegóły na plakatach.
Przed kościołem prowadzimy zbiórkę do 
puszek na Świątynię Opatrzności Bożej.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 5 czerwca, wspomnienie św. 
Bonifacego, biskupa i męczennika;

Zewsząd cierpienia znosimy, lecz nie podda-
jemy się zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, 
lecz nie rozpaczamy; znosimy prześladowania, 
lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają nas 
na ziemię, lecz nie giniemy. Nosimy nieustan-
nie w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie 
Jezusa objawiało się w naszym ciele. Ciągle 
bowiem my, którzy żyjemy, jesteśmy wydawa-
ni na śmierć z powodu Jezusa, aby życie Je-
zusa objawiało się w naszym śmiertelnym 
ciele.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. J 17, 17ba

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uświęć nas    
w prawdzie.

EWANGELIA
Mk 2, 23 – 3, 6

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Pe-
wnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat 
pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po dro-
dze zrywać kłosy. Na to faryzeusze mówili do 
Niego: «Patrz, czemu oni czynią w szabat to, 
czego nie wolno?» On im odpowiedział: «Czy 
nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy 
znalazł się w potrzebie i poczuł głód, on i jego 
towarzysze? Jak wszedł do domu Bożego za 
Abiatara, najwyższego kapłana, i jadł chleby 
pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i 
dał również swoim towarzyszom». I dodał: «To 
szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie 
człowiek dla szabatu. Zatem Syn Człowieczy 
jest Panem także szabatu». Wszedł znowu do 
synagogi. Był tam człowiek, który miał usch-
niętą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go           
w szabat, żeby Go oskarżyć. On zaś rzekł do 
człowieka z uschłą ręką: «Podnieś się na śro-
dek!» A do nich powiedział: «Co wolno w sza-
bat: uczynić coś dobrego, czy coś złego? Ży-
cie uratować czy zabić?» Lecz oni milczeli. 
Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, 
zasmucony z powodu zatwardziałości ich serc, 
rzekł do człowieka: «Wyciągnij rękę!» Wyciąg-
nął, i ręka jego stała się znów zdrowa. A fary-
zeusze wyszli i ze zwolennikami Heroda zaraz 
się naradzali przeciwko Niemu, w jaki sposób 
Go zgładzić.

Oto Słowo Pańskie 
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K O M E N T A R Z

Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
7 czerwca 2024 r. 

Msza św. o godz. 18.00.
Po mszy św. wspólnota Odnowy     

w Duchu Świętym wraz 
z kapłanem poprowadzi 

Nabożeństwo wynagradzające 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

Nabożeństwa czerwcowe 
w dni powszednie 

po Mszy św. o godz. 17.00 
w niedziele o godz. 17.00Z

12.05 - 09.06.2024
Módlmy się za młodych ludzi,

aby szukali Boga i doświadczyli 
Jego miłosierdzia i łaskawości.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

- w piątek, 7 czerwca, uroczystość Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W tym 
dniu, zgodnie z przepisem kan. 1251 KPK 
nie obowiązuje post i można spożywać po-
karmy mięsne;
- w sobotę, 8 czerwca, wspomnienie Nie-
pokalanego Serca NMP.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosławień-
stwa Bożego i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym.
Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych    
w minionym miesiącu naszych parafian:
- śp. Ludwikę Bieniak,
- śp. Ewę Murawską,
- śp. Bogdana Mazurkiewicza,
- śp. Stanisławę Szczubełek.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.

o świętość i odnowienie wiary 
w rodzinie.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w czerwcu br.:

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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